Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 мая 2023 года	       № 300
г.Могоча

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 22 июля 2019 года № 469 «Об образовании избирательных участков в муниципальном районе «Могочинский район»»

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. [bookmark: _GoBack] Внести в постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 22 июля 2019 года № 469 «Об образовании избирательных участков в муниципальном районе «Могочинский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Образовать избирательные участки по муниципальному району «Могочинский район» согласно приложению, к настоящему постановлению».
2. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский рабочий», обнародовать на специально обнародованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящие постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети Интернет по адресу: «https://mogocha.75.ru.».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                                А.А. Сорокотягин

 Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 300 от 30 мая 2023 года

СПИСОК
избирательных участков по муниципальному району
«Могочинский район»

г. Могоча
избирательный участок № 2301
(центр – административное здание школы - интернат,
 ул. Красноармейская 1)

В границах улиц: В. Малова, Восточная, переулок Восточный, Высоковольтная, Горняцкая, переулок Горняцкий, Ключевская, Локомотивная, Малая, Новая, Ново-бульварная, Песчанная, Пионерская, Северная.

избирательный участок № 2302
(центр – центр Детского творчества, ул. Советская №32)

В границах улиц: Хорогочинская, Амазарская, Приисковая, Пролетарская, Погодаева, Советская, Кирова, Плясова, Мостовая, Набережная, Проворкина, Октябрьская, Дроздова, Школьная, Вокзальная, В-Разрезная, Н-Разрезная; микрорайон за Красным мостом, жилой массив совхоза «Могочинский», посёлки при станциях Пеньковая и Раздольное.

избирательный участок № 2303
(центр- административное здание ООО УК «Могоча», ул. Промышленная 11)

В границах улиц: Западная, Аэродромная, Переездная, микрорайона Олонгро.

избирательный участок № 2304
(центр – административное здание детской школы искусств, ул. Связи 5)

В границах улиц: Шулешко; Комсомольская; д.№,4,6 Садовая д.№2,4,6, общежитие по ул. Первомайская 2.

 избирательный участок № 2305
(центр – здание администрации муниципального района «Могочинский район» ул. Комсомольская 13)

В границах улиц: Комсомольская д. № 1,1а, 3,5,7,8,9,10,14; Аникинская д.№ 1,1а, Нижне-Набережная.

избирательный участок № 2306
(центр – клуб железнодорожников, ул. Клубная 1)

В границах улиц: Береговая, Уссурийская, им.Чапаева, Зимовская, Рудницкая, Весенняя, Аникинская от № 37,46 до конца, Комсомольская от № 15,20. до конца, Клубная №3, ул. Интернациональная, Высотная, Майская, Связи, Садовая № 5,8,16,17,20,22, ул. Откосная, Первомайская (кроме №2), Багульная, Изумрудная, Южная, Строителей, переулок Южный.

                               избирательный участок № 2307
(центр –  помещение библиотеки, ул. Берёзовая 18)

В границах улиц: Березовая, Луговая, Зеленая, Камчатская, Галерейная, Солнечная; жилой массив технического узла союзных магистралей №4, микрорайона «Энергетик».

избирательный участок № 2308
(центр –  клуб п. Амазар ул. Клубная 15)

В границах п. Амазар: улицы Нагорная, Новая, Подгорная, Раковец, Солнечная, Строительная, переулок Новый. Населенные пункты: Германовский, Жанна, Колокольный, Красавка, Малые Ковали, Покровка, Потайка,Чичатка,

избирательный участок № 2309
(центр – клуб п. Давенда, ул. Октябрьская 5)

В границах: с. Кудеча, пгт. Давенда – улицы Луговая, Набережная, Сосновская, Садовая, Комсомольская, Первомайская, Горняцкая.

избирательный участок № 2310
(центр – клуб п. Давенда, ул. Октябрьская 5)

В границах: пгт Давенда – улицы Нагорная, Верхне – Нагорная, Шахтерская, 8-е марта, Гагарина, Высоковольтная, Советская, Озерная, Пионерская, Октябрьская, м.р. Молодежный, Шоссейная, М- Шоссейная, Юбилейная.

избирательный участок № 2311
(центр – Дом культуры п. Ключевский, ул. Школьная 40)

В границах п. Ключевский.

избирательный участок № 2312
(центр –здание   средней общеобразовательной школы №35
п. ст. Семиозёрный, ул. Школьная 1)

В границах с. Семиозёрный.

избирательный участок № 2313
(центр -  здание школы с. Таптугары, ул. Школьная 1)

В границах населенных пунктов: Таптугары, Аникино, Часовая.

избирательный участок № 2314
(центр – школа п. Итака)

В границах п. Итака.

избирательный участок № 2315
(центр – Дом культуры п. Чалдонка, ул. Набережная 10)

В границах населенных пунктов Чалдонка и Артеушка.

избирательный участок № 2316
(центр – клуб Ксеньевского прииска, ул. Приисковая)

В границах улиц: Безымянная, Берёзовая, Березовский, Береговая, Восточная, Геологическая, Дражная, Золотая, Итакинская, Клубная, Кооперативная, Красноармейская, Кривая, Лесная, Лесорубов, Луговая, Молодежная, Набережная, Нагорная, Островная, переулок Пекарский, Первомайская, Пионерская, Подгорная, Приисковая, Проворкина, Речная, Северная, Садовая, Старательская, Строительная, Угольная, Угловая, Широкинская, Микрарайон Клуб прииска, Партизанская, Песчананная, микрорайон В/Ч, населённый пункт Кислый Ключ.

избирательный участок № 2317
(центр – здание администрации городского поселения «Ксеньевское», ул. Камерона 8)

В границах улиц: Болотная, Вокзальная, Динамо, ДОС, Журавлева, Зеленая, Калинина, Каменная, Камерона, Комсомольская, Крайняя, Пролетарская, Почтовая, Спортивная, Стадионная, Транспортная, Школьная, Энгельсса, микрорайон Администрация, населенные пункты Кендагиры и Горький Ключ.

избирательный участок № 2318
(центр – Администрация с. Сбега ул. Центральная 3)

В границах населенных пунктов: Сбега, Темная, Нанагры, Джелонда.

избирательный участок № 2319
(центр –клуб п.Амазар ул. Клубная 15)

В границах п. Амазар, улицы: Амурская, Березовая, Вокзальная Деповская, Заречная, Клубная, Набережная, Почтовая, Пролетарская, Советская, Спортивная, Чичатская.

избирательный участок № 2320
(центр – административное здание школы - интернат,
 ул. Красноармейская 1)

В границах улиц: Алгачинская, Заплотинная, Красноармейская, Партизанская, Пушкина, Спортивная, Стадионная, Читинская, 9 Января.

избирательный участок № 2321
(центр - здание администрации муниципального района «Могочинский район» ул. Комсомольская 13)

В границах улиц: Аникинская № 3, 7,9, Клубная № 2,4.

______________________________________

2